
2 長薬発第 426 号 

令和 2 年 7 月 22 日 

 

地域薬剤師会長 様 

 

                      長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

第 53 回日本薬剤師会学術大会(北海道大会)の開催について 

 

平素、本会の運営に際し種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記大会の準備運営にあたる北海道薬剤師会長より、別添のとお

り参加依頼通知がありましたので、お知らせいたします。 

 本大会は、新型コロナウイルス感染症に対して各種感染対策を講じるこ

とにより、予定通り 10 月 10 日(土)、11 日(日)、現地での開催と、日本薬

剤師研修センターの「時限的特例」による Web 配信を併用したハイブリッ

ド方式で開催されます。 

つきましては、貴職ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員にご周知い

ただき、参加に当たっては、今後の新型コロナウイルスの感染状況を踏ま

え、慎重にご判断いただきますよう、ご理解とご協力をお願いします。 

なお、現地参加登録、Web 参加登録など詳細につきましては、第 53 回

日本薬剤師会学術大会ホームページをご覧いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

※日薬学術大会ホームページ：https://www.c-linkage.co.jp/jpa53/ 

 ○現地参加登録締切：8 月 26 日(水) 正午 

 〇Web 参加登録締切：9 月 9 日(水) 正午 








